
 

 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO: AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI DIRIGENTE 

MEDICO - DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA “PRONTO SOCCORSO 
E MEDICINA D’URGENZA" DEL RUOLO SANITARIO – PROFILO 

PROFESSIONALE: MEDICI – DISCIPLINA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
D’ACCETTAZIONE E D’URGENZA - INDIVIDUAZIONE DOTT. GIUSEPPE 
STEFANO PEZZUTO 

PROPONENTE: Servizio Unico Amministrazione del Personale 

  



IL DIRETTORE GENERALE 
(atto di delega prot. n. 21591 del 14.07.2021) 

 
 
 

− Vista la nota prot. n. 21591 del 14.07.2021, con la quale il Direttore Generale ha 
provveduto ad attribuire al Direttore Amministrativo, Dott. Lorenzo Broccoli, 
l’esercizio delle funzioni di sostituto del Direttore Generale durante il periodo di 

assenza, dal 19.07.2021 al 03.08.2021, in conformità a quanto disposto dal comma 
6 dell’art. 3 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.. 

− Viste le disposizioni della Delibera di Giunta Regionale n. 312 del 25/03/2013 
recante “criteri e procedure per il conferimento degli incarichi di Direzione di 
Struttura Complessa nelle Aziende e negli Enti del Servizio Sanitario Regionale 

dell’Emilia Romagna”. 
− Premesso che: 

➢ con determinazione n. 304 del 15/02/2021 del Direttore del Servizio Unico 
Amministrazione del Personale è stata disposta l’attivazione delle procedure per 
il conferimento di n. 1 incarico per Dirigente Medico Direttore della Struttura 

Complessa "Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza"; 
➢ con determinazione n. 971 dell’08/06/2021 del Direttore del Servizio Unico 

Amministrazione del Personale si è provveduto a nominare la Commissione di 
Valutazione per la selezione dei candidati alla procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 15 ter del D.Lgs n. 502/92 e s.m i.; 

➢ nella seduta del 30/06/2021 si è riunita la Commissione sopra citata, la quale ha 
preso atto che in base alle determinazioni n. 950 del 07/06/2021 e n. 1003 

dell’11/06/2021 sono stati ammessi a partecipare alla procedura, in quanto in 
possesso dei requisiti di ammissione, i seguenti candidati: 

 

 - Barchetti Marco 
 - Borsatti Andrea 
 - Grossi Elena 
 - Martella Pietro 
 - Numeroso Filippo 
 - Pezzuto Giuseppe Stefano 
 - Urso Domenico Lorenzo 

 - Valentino Tiziano Pio 
 

− Recepito il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione, dal quale si evince la 
seguente terna dei candidati tra cui individuare il vincitore: 
 

 - Pezzuto Giuseppe Stefano p. 87/100 
 - Grossi Elena   p. 82/100 

 - Borsatti Andrea  p. 61/100 
 

− Preso atto che il Direttore Generale, nel recepire i lavori della Commissione di 
Valutazione, ne ha condiviso il giudizio espresso sul primo candidato idoneo a 

ricoprire l’incarico messo a selezione.  
− Preso atto che sulla base della Delibera di Giunta Regionale n. 312 del 25/03/2013, 

sono stati pubblicati sul sito dell’Azienda, per i previsti 15 giorni: il profilo 
predelineato (fabbisogno soggettivo) del dirigente da incaricare sulla Struttura 

oggetto di selezione, i curricula dei candidati presentati al colloquio e la relazione 
sintetica della Commissione di Valutazione. 

− Visto l’art. 15 D.Lgs e s.m.i. in ordine agli incarichi di Direzione di Struttura 

Complessa ed in particolare il comma 7 – bis secondo il quale l’attribuzione di tali 



incarichi è effettuata dal Direttore Generale sulla base dei migliori punteggi attribuiti. 

− Ritenuto pertanto di conferire l’incarico di Dirigente Medico Direttore della Struttura 
Complessa "Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza“- al Dott. Giuseppe Stefano 

Pezzuto, sulla base della rispondenza al profilo delineato e della valutazione della 
Commissione che l'ha ritenuto pienamente idoneo a ricoprire il ruolo previsto dal 

profilo medesimo con il punteggio di 87/100. 
− Di dare atto che l’interessato sarà sottoposto al periodo di prova, come previsto 

dall’art. 15 comma 7 ter del D.Lgs 502/92 e s.m.i. 

− Ritenuto di rinviare ad un momento successivo, in sede di stipula del contratto 
individuale di lavoro, la definizione degli obiettivi e la determinazione della 

retribuzione di posizione spettante al Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto. 
− Dato atto che i costi relativi al provvedimento in oggetto sono ricompresi nel budget 

economico assegnato. 

− Dato atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 viene indicato, quale responsabile 
del procedimento il Dott. Manlio Manzini. 

− Su conforme proposta del Responsabile del Servizio Unico Amministrazione del 
Personale. 

− Assente il Direttore Sanitario. 
                

 
                                                    DELIBERA 
 

a) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il verbale redatto dalla 
Commissione di Valutazione, ex art. 15 del D.Lgs 502/92 e s.m.i., conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico per Dirigente Medico 

Direttore della Struttura Complessa "Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza“- con le 
seguenti risultanze: 

        
Graduatoria di merito dei candidati idonei: 
 

 Pezzuto Giuseppe Stefano p. 87/100 
 Grossi Elena    p. 82/100 

 Borsatti Andrea   p. 61/100 
 Martella Pietro   p. 55/100 
 

Terna dei candidati tra cui individuare il vincitore:  
 

 Pezzuto Giuseppe Stefano p. 87/100 
 Grossi Elena    p. 82/100 
 Borsatti Andrea   p. 61/100 

  
       Candidati non presentatisi alla selezione: 

 
Barchetti Marco 
Numeroso Filippo 

Urso Domenico Lorenzo 
Valentino Tiziano Pio 

 

b) di individuare il dott. Giuseppe Stefano Pezzuto quale candidato idoneo, cui conferire 
l’incarico di Dirigente Medico Direttore della Struttura Complessa "Pronto Soccorso 
e Medicina d’Urgenza" a decorrere dall’01/08/2021; 

c) di provvedere alla stipula, con il dott. Giuseppe Stefano Pezzuto, del contratto 
individuale di lavoro, con periodo di prova, ai sensi del novellato art. 15, comma 7 

ter, del D.Lgs n. 502/92, per il conferimento di incarico di Struttura Complessa, nel 



quale saranno specificati gli obiettivi specifici di attività nonché la retribuzione di 

posizione spettante in correlazione all’incarico attribuito; 
d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 4 della L.R. n. 9/2018; 
e) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on 

line aziendale. 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
(Dott. Lorenzo Broccoli) 

(atto di delega prot. n. 21591 del 14.07.2021) 
(firmato digitalmente) 


		2021-07-23T11:03:55+0000




